MOÇÃO / 2025– Folhas 1 de 1

Rua XV de Novembro, Ed. Entidades - 3 e 4º Andares - Centro, Rio do Sul/SC – CEP 89.160-015
Caixa Postal 209 - Telefone (47) 3531-6300 - www.camarariodosul.sc.gov.br

Documento assinado digitalmente pelo(s) autor(es), em conformidade com o art. 6º, parágrafo único, e art. 20, §2º, da Lei Orgânica de
Municipal de Rio do sul, com a Resolução nº 1050/2019, e conforme as regras da infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil). Para verificar a autenticidade e integridade do documento, consulte o site https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.4/

MOÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Rio do Sul.

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,

APRESENTA:

MOÇÃO DE APLAUSO

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS à equipe de futebol amador SPORT CLUB

MARANHENSE,  pelos  relevantes  resultados  alcançados  no  esporte  local  e

pela representatividade cultural da comunidade nordestina em nosso município.

Fundado em  2020,  o  Sport  Club  Maranhense rapidamente  se  destacou no

cenário esportivo, sendo  vice-campeão do Campeonato Municipal no ano de

2020, alcançando a terceira colocação em 2023, e consagrando-se, de forma

brilhante, campeão municipal no ano de 2025.

Esta conquista não se limita aos títulos, mas reflete a dedicação, a união e a

perseverança de toda a equipe, formada integralmente por atletas nordestinos,

muitos dos quais moradores do Bairro Barra do Trombudo, que encontraram no

esporte um caminho de integração, lazer e orgulho para a comunidade.

Câmara de Vereadores de Rio do Sul, 16 de Julho de 2025

PEIXE
Vereador Autor

http://www.camarariodosul.sc.gov.br/

		2025-07-17T08:55:42-0300
	JULIANO PEIXER:03595356900